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 خلاصه

باشد كه ای مي، آزمایش شاخص بار نقطهمحوریجهت تخمين غير مستقيم مقاومت فشاری تک هاترین آزمایشترین و كاربردییکي از مهم

مقاومت فشاری و كششي آنها به خوبي ها و نيز تخمين زدن بندی مقاومتي سنگاكنون به عنوان آزمایشي آسان و در عين حال پر اهميت برای طبقه

ای در نزدیکي لبه ای لبه كه در آن با اعمال بار نقطهای با آزمایش جدید بار نقطهبار نقطه شاخص در تحقيق حاضر، آزمایش شناخته شده است.

های های زیادی بر روی نمونهآزمایشدین منظور ب شود، مورد مقایسه قرار گرفته است.های مکعبي سنگ، نمونه دچار شکستگي در لبه مينمونه

ای لبه مورد ای و بار نقطهبار نقطهشاخص با استفاده از روش رگرسيون خطي، ارتباط نتایج حاصل از آزمایش . مختلف سنگ انجام شده است

 .های مذكور با یکدیگر استدهنده تطابق خوب آزمایشارزیابي قرار گرفته است. مقایسه نتایج بدست آمده نشان

 

 ای لبهای، بار نقطهمحوری، آزمایش شاخص بار نقطهمقاومت فشاری تککلمات کلیدی: 

 

 

  مقدمه .1

 
های طراحي مرتبط با سنگ ترین پارامترهایي است كه مهندسين در اكثر پروژهترین، پر كاربردترین و مرسوممقاومت فشاری تک محوری یکي از مهم

ها امری ضروری است. در نتيجه به دست آوردن این پارامتر برای سنگ دهند.ي زیرزميني، مورد استفاده قرار ميهای سنگو مصالح سنگي از جمله سازه

محوری گيری مقاومت فشاری تکمحوری، فرآیند انجام این آزمایش و نحوه اندازهبا توجه به اهميت و كاربرد فراوان آزمایش مقاومت فشاری تک

به صورت استاندارد توضيح داده شده  4(ASTMو انجمن استاندارد آزمایش و مواد آمریکا ) 3(ISRMک سنگ )المللي مکانيتوسط انجمن بين

ای با سطوح انتهایي كاملا سازی نمونهگيری و آمادهاست. انجام دقيق این آزمایش با وجود ظاهری ساده، نيازمند صرف وقت و هزینه بسيار برای نمونه

و یا متورق و دارای سطوح  های سستای با طول مناسب از سنگهای استوانهباشد و گاهي اوقات تهيه نمونهستاندارد ميصاف با كيفيت بالا و طبق ا

نمونه و نحوه  خطاهای انساني، ابعاد ضعيف، كاری غيرممکن یا بسيار دشوار است و در عين حال نتایج حاصل وابستگي شدیدی به عوامل خارجي،

محوری سنگ مورد توجه محققين و های شاخص، برای تخمين غير مستقيم مقاومت فشاری تکرو استفاده از سایر آزمایشیناز ا .[0]بارگذاری دارد

سازی كم نمونه در مقایسه با آزمایش مقاومت های غير مستقيم به دليل آماده. لازم به ذكر است كه آزمایش[2]دانشمندان مختلف قرار گرفته است

 تر هستند. عتر و اقتصادیتر، سریفشاری، ساده

كه اكنون به عنوان آزمایشي آسان و در عين حال پر باشد ای ميها، آزمایش شاخص بار نقطهترین این آزمایشكاربردیترین و یکي از مهم

( 0992) 6و فرانکلين 5ها و نيز تخمين زدن مقاومت فشاری و كششي آنها به خوبي شناخته شده است. بروچبندی مقاومتي سنگاهميت برای طبقه

این آزمایش به عنوان روشي پذیرفته شده توسط  0991اند و در سال المللي مکانيک سنگ شرح دادهای را با جزئيات در انجمن بينآزمایش بار نقطه

ISRM گيری بار و ها، وسيله اندازهکای ساده و قابل حمل بوده كه شامل سيستم بارگذاری، فدستگاه آزمایش بار نقطه. مورد تایيد قرار گرفته است
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